
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPAARROODDII  LLIIGGUURREE 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio, 5 – 15060 Parodi Ligure  

Tel. 0143 681105 – Fax 0143 681481 – e mail: info@comune.parodiligure.al.it 
 

Prot.: 1381    ORDINANZA N. 9/2024 (circolazione su strada) 

 

IL SINDACO 

 
ACCERTATA la propria competenza ai sensi degli articoli 50 e 54 D.Lgs. 267/2000, nonché nell’esercizio dei 

poteri di cui all’art. 5 comma 3 D.Lgs. 285/1992, quale ente proprietario della Strada; 

DATO ATTO CHE, l’Associazione Turistica Pro Loco di Parodi Ligure organizza la manifestazione denominata 

“Sagra della lumaca e degli gnocchi all’ortica” presso il Campo sportivo di Listri nei giorni 3 e 4 agosto 2024; 

RITENUTO che tale evento possa essere di positivo riscontro sotto il profilo sociale, 

VISTA la richiesta presentata dal Sig. Donato Antonino – Presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco di 

Parodi Ligure – in data 17/07/2024 prot. 1309, finalizzata all'istituzione del divieto di transito veicolare e 

parcheggio in alcune vie e piazze dell’abitato di Parodi – Capoluogo per consentire lo svolgimento in sicurezza 

della succitata manifestazione;  

DATO ATTO CHE, in conseguenza, occorre disciplinare l'accesso alle strade dell'abitato di Parodi Ligure 

durante il periodo necessario all'approntamento ed allo svolgimento della manifestazione, tenuto conto delle 

esigenze della viabilità pubblica, previa valutazione del rapporto costo/beneficio, in modo tale da fornire il minore 

disagio all'Utenza; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000; 

• il D.Lgs. 285/1992 e s.m.i.; 

• la L. 241/90; 

• lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

 

1. IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PARCHEGGIO NELLE SEGUENTI VIE E PIAZZE: 

VIA LISTRI; 

VIA ROMA; 

PIAZZA MUNICIPIO. 

 

NEI GIORNO DI SABATO 3 E DOMENICA 4 AGOSTO 2024 DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 02.00 

 

2. SONO ESCLUSI DAL DIVIETO I RESIDENTI E I MEZZI DI SOCCORSO O DI PRONTO 

INTERVENTO; 

 

DISPONE: 

1. l’apposizione della segnaletica idonea ai fini dell’esecuzione della presente; 

2. l’obbligo per chiunque ne abbia il dovere di fare osservare la presente, avvalendosi del Comando Stazione Carabinieri 

di Gavi (AL), competente per territorio; 

3. la pubblicità della presente mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, con pubblici avvisi anche sintetici, la 

comunicazione al Comando Stazione Carabinieri di Gavi (AL), competente per territorio. 

RENDE NOTO CHE: 

1. contro la presente sono esperibili le seguenti impugnazioni: a) Ricorso giurisdizionale nei termine di giorni sessanta al 

T.A.R. Piemonte; b) Ricorso straordinario nel termine di giorni centoventi al Presidente della Repubblica; 

2. ai sensi dell’art. 10 comma 1 L. 675/1996, in ordine al trattamento dei dati personali inerenti il  procedimento 

instaurato da questo provvedimento si informa che: a) le finalità cui sono destinati i dati eventualmente trattati ineriscono 

provvedimento di circolazione stradale; b) le modalità di trattamento, ivi compresa la pubblicità, consistono nella gestione 

dei dati finalizzata all’esecuzione del provvedimento ai sensi della normativa vigente; c) i soggetti o le categorie di 

soggetti ai quali ulteriori dati possono essere comunicati sono: 1) il personale interno dell’Amministrazione implicato nel 

procedimento, 2) le autorità pubbliche cui è demandata la sorveglianza in ordine all’esecuzione del provvedimento, ivi 

compresi i soggetti privati eventualmente individuati come esecutori in sostituzione dell’interessato; 3) ogni altro soggetto 

che abbia interesse ai sensi della L. 241/90; d) i diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui alla L. 675/96. 

DALLA RESIDENZA COMUNALE DI PARODI LIGURE, LÌ 01.08.2024 
 

                                                                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                                                     F.to  Ivo Giacomo GUALCO 

 


